АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА №6» г. БЕЛГОРОДА

ПРИКАЗ

«01» июля 2024 г. № 89

Об утверждении регламента работы приёмной
и апелляционной комиссий по приёму на обучение
в МБУДО СШ № 6 на дополнительные программы
спортивной подготовки

В соответствии с приказом Министерства спорта России от 27.01.2023 г.
№57, с Положением «О порядке набора на обучение по дополнительным
образовательным программам спортивной подготовки», с целью проведения
индивидуального отбора, приёма и зачисления поступающих на обучение в
группы начальной подготовки 1-го года обучения МБУДО СШ №6,
приказываю:

1. Создать приёмную комиссию МБУДО СШ № 6 в количестве семи человек
и апелляционную комиссию в количестве трёх человек.

2. Определить срок полномочий приёмной комиссии на один календарный
год.

3. Утвердить приёмную комиссию в следующем составе:
- председатель комиссии - Яковлев В.Н., директор;
- секретарь - Хабибулина Ж.Ю., инструктор-методист.

Члены приёмной комиссии:
- Лазебных Л.Н., заместитель директора;
- Шварева К.Б., инструктор-методист;
- Мунтян Д.Ф., инструктор-методист;
- Носачев С.Ю., инструктор-методист;
- Медведев А.В., тренер-преподаватель.

4. Утвердить апелляционную комиссию в количестве 3 человек в
следующем составе:

- председатель комиссии - Ермолова И.А., заместитель директора;
- члены комиссии: Соколов А.А., тренер-преподаватель; Резниченко А.В.,

тренер-преподаватель.

5. Деятельность приёмной и апелляционной комиссий осуществлять в
соответствии с положениями «О порядке набора на обучение по
дополнительным образовательным программам спортивной подготовки», «О
комплектовании муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Спортивная школа №6» г. Белгорода, приказа Министерства
спорта России от 27.01.2023 г. №57.

6. Определить начало работы приёмной комиссии и сроки приёма
документов поступающих на обучение в 2024-2025 учебном году с 24 июля
2024 г. в рабочие дни с 10.00 до 17.00 часов.

7. Приёмной комиссии в период с 26 по 28 августа 2024 г. провести
индивидуальный отбор поступающих на обучение в МБУДО СП! №6 в форме
приёма контрольных нормативов (тестов) по футболу и пауэрлифтингу.

8. Утвердить график приёма вступительных контрольных испытаний (тестов)
(прилагается). (В график приёма контрольных испытаний (тестов) могут
вноситься изменения).

9. Процедуру индивидуального отбора поступающих в МБУДО СШ №6
провести на базе спортивных сооружений:

отделение футбола: стадион по улице Корочанской 39И (Серебряный Донец)
отделение пауэрлифтинга: Железнякова, 20, стадион ул. Корочанская

(Серебряный Донец)
10. Результаты индивидуального отбора поступающих на обучение по

дополнительным образовательным программам спортивной подготовки
объявить не позднее, чем через 3 рабочих дня после его проведения 30 августа
2024 г. Результаты вступительных испытаний разместить пофамильно на
информационном стенде и официальном сайте МБУДО СШ №6.

11. На основании решения приёмной и апелляционной комиссий СШ №6
провести зачисление поступивших обучающихся на обучение по
дополнительным образовательным программам спортивной подготовки по
футболу и пауэрлифтингу в срок до 1 сентября 2024 г.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

1о*ол а Д/Г-о
//о о \оЦ’х qj

Директор . оцо! Cijij7r&
\\*WK

С приказом ознакомлены:_______

Ж.Ю.Хабибулина

С.Ю.Ноеачев
- S' AV

_____ А л ______А.В.Резниченко

л //
s АУ/ 7

В.Н.Яковлев
’ о-/!

___ Л.Н.Лазебных И.А.Ермолова

К.Б.Шварева -'77^ Д.Ф.Мунтян

"^ц/А.В.Медведев

4

Приложение № 1
к приказу № 89 от 01 июля 2024г.

График

проведения индивидуального отбора детей, поступающих на обучение
в МБУДО СШ №6 на дополнительные образовательные программы

спортивной подготовки в 2024-2025 учебном году

Вид спорта Возраст
поступающих

Количество
вакантных

мест

Дата
проведения

Время и место проведения

Футбол 7-8 лет 100 27.08 Стадион
«Серебряный Донец»

Корочанская,39И
10.00-12.00

Пауэрлифтинг 10-12 лет 25 28.08 Тренажерный зал
28.08. с 16.00 до 18.00

Дополнительные
дни

Все отделения 28.08 Стадион
«Серебряный Донец»

Корочанская,39И
10.00-12.00

Приложение №2
к приказу № 89 от 01 июля 2024г.

Нормативы общей физической и технической подготовки для
зачисления на этап начальной подготовки по виду спорта «футбол»

№ п/п Упражнения Единица
измерения

Норматив до года обучения
мальчики девочки

1.И ормативы общей физической подготовки для спортивной дисциплины

1.1.
Бег на 10 м с высокого старта с

не более
2,35 2,50

1.2. Прыжок в длину с места
толчком двумя ногами см не менее

100 90
2. Но рмативы технической подготовки для спортивной дисциплины «футбол»

2.1. Ведение мяча 10м с
не более

3,20 3,40

Приложение №3
к приказу № 89 от 01 июля 2024г.

Нормативы общей физической и специальной физической подготовки
для зачисления на этап начальной подготовки по виду спорта

«пауэрлифтинг»

Упражнения Единица
измерения

Норматив до года обучения

мальчики девочки
1. Нормативы общей физической подготовки

1.1. Бег на 30 м с
не более

6,2 6,4

1.2. Подтягивание из виса лежа на низкой
перекладине 90 см

количество
раз

не менее
9 7

1.3. Прыжок в длину с места толчком
двумя ногами

см не менее
130 120

1.4. Поднимание туловища из положения
лежа на спине (за 1 мин)

количество
раз

не менее
27 24

1.5. Сгибание и разгибание рук в упоре
лежа на полу

количество
раз

не менее
10 5

2. Нормативы специальной физической подготовки

2.1. Стойка на одной ноге, глаза закрыты,
руки скрещены, ладони на плечах

с
не менее

7,0

2.2.
Приседание, ладони на затылке

количество
раз

не менее
10 5